
 

１０月７日(水)午後２時から「日興証券ビル」において

「ＴＫＣ経営支援セミナー２０１５」が開催されました。 

  

第１部では、ＳＡＴＯ社会保険労務士法人の平直人氏よ

り、「最近話題の労務関係」について講演をしていただきま

した。 

労働基準法等の改正や助成金、そして労務管理から見たマ

イナンバー制度に関して説明がありました。 

 

 第２部では、弊事務所の次長、菅野浩から「マイナンバー

制度実務対応セミナー」があり、実施直前のマイナンバー

制度について実務の面から詳細な解説をいたしました。 

また、マイナンバー制度実施による新システムの導入や弊

事務所の支援策についても説明をいたしました。 

 

 

この度の研修も、マイナンバー制度実施直前とあって非常

に充実した内容となり、参加者の皆様からは「大変
．．
参考に
．．．

なった
．．．

！
．
」との声を多数いただきました。 

 今後も随時、研修を企画して参りますので、奮ってご参加

くださいますようお願い申し上げます。 

 

研 

修 

会 

報 
告 


